DOCUMENTO OFICIAL LICITATÓRIO Nº 606/2018

EDITAL Nº 360/2018 CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 028/2018

ATA DE ABERTURA DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
Aos vinte e cinco dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezoito,  às dez horas,
na  sala  de licitações da  Secretaria  Municipal  de  Planejamento  e  Gestão – Diretoria  de
Licitações  e  Compras,  situada  na  Rua  Frei  Orlando,  199,  4º.  Andar,  Centro,  Canoas
(RS),  reuniu-se  a  Comissão  Permanente  de  Licitações  –  CPL,  designada  pelo  Decreto
nº.  195/2018  para  abertura  do  Credenciamento  de  leiloeiros  oficiais.  Abertos  os
trabalhos,  verificou-se  a  participação  dos  Leiloeiros:  01  –  PAULO  ALEXANDRE
HEISLER,  CPF  Nº.  534.364.310-87,  presente;  02  –  JAIME  LUIZ  NULMAN,  CPF
Nº.254.688.390-91 ,  presente; 03  –  NEILA ROSANE RIBEIRO  DOS  SANTOS,  CPF
Nº.386.563.700-06,  presente;  04  –  SERGIO  AUGUSTO  DOS  SANTOS,  CPF
Nº.380.654.360-72,  presente;  05 – NAIO DE FREITAS RAUPP, CPF Nº.438.856.400-
15, neste ato representado pelo Sr. RODRIGO RAMIRES LOPES, preposto de leiloeiro,
CPF  Nº.  995.081.330-15,  presente;  06  –  ALVARO  MARQUES  TEIXEIRA,  CPF
Nº.785.086.140-04,  ausente;  07 – LILIAMAR FÁTIMA PARMEGGIANI PESTANA
MARQUES  GOMES,  CPF  Nº.  434.307.590-72,  ausente;  08  –  LILIANE  VIRGINIA
PARMEGGIANI,  CPF Nº.362.843.190-53,  ausente;  09  –  RENNAN PARMEGGIANI
DALL ASTRA,  CPF Nº.823.643.030-87,ausente; 10 – CARMEN GOMES PIETOSO,
CPF  Nº.335.482.930-34,  ausente;  11  –  FABIO  GOMES  PIETOSO,  CPF
Nº.606.206.330-34,  ausente; 12 – DEBORA REGINA BARZ, CPF Nº.994.507.550-00 ,
ausente; 13– FERNANDA VON ZUCCALMAGLIO, CPF Nº.623.771.830-34,  ausente;
14  –  GIANCARLO  PETERLONGO  LORENZINI  MENEGOTTO,  CPF
Nº.587.159.750-53,  ausente.  Ato  contínuo  foram  abertos  os  envelopes  contendo  os
documentos  de  habilitação,  os  quais  foram  rubricados  pelos  presentes.  Colocada  a
palavra à  disposição o licitante  01 – PAULO ALEXANDRE HEISLER,  observa   que
referente  o  leiloeiro   09 –  RENNAN PARMEGGIANI DALL ASTRA,  não atende ao
item 4.1.2,  pois  a  certidão não está  autenticada.  Ainda que  o licitante  05 – NAIO DE
FREITAS  RAUPP,  não  atendeu  ao  item 4.1.8,  pois  a  certidão  está  vencida.  E ainda,
que  a  licitante  12  –  DEBORA REGINA BARZ,  não  atendeu  ao  item  4.2.1.1,  pois  o
extrato  apresentado  não  está  autenticado.  Consigna  ainda  que  a  licitante  13–
FERNANDA VON  ZUCCALMAGLIO,  não  atende  ao  item  4.2.1.1,  pois  o  extrato
publicado  é  da  cidade  de  Itacurubi,  e  o  atestado  é  do  Exercito  Brasileiro  de  outra
cidade. O licitante 14 – GIANCARLO PETERLONGO LORENZINI MENEGOTTO,
não  atende  ao  item  4.2.1.1,  pois  não  apresentou  o  extrato  de  comprovação  de
publicação.  Colocada  novamente  a  palavra  à  disposição,  nada  mais  foi  consignado.  O
resultado  do  julgamento  da  fase  de  habilitação  será  divulgado  no  Diário  Oficial  do
Município  de  Canoas,  de  acordo  com  a  Lei  Municipal  nº.  5582/2011  e  Decreto
Municipal nº. 439/2012 e no site www.canoas.rs.gov.br   até as 18 horas do dia 03(três)
de outubro de 2018  , correndo da publicação o prazo recursal que trata o art. 109 Inciso
I alínea “a” da Lei nº 8.666/1993. Nada mais havendo digno de registro, a Presidente da
Comissão Permanente  de Licitações encerrou a sessão da qual para constar, foi lavrada
a  presente  Ata  que,  após  lida  e  achada  conforme,  vai  assinada  pelos  presentes.  A

ANO 2018 - Edição 1855 - Data 26/09/2018 - Página 17 / 39

presente  ata  será  publicada  no  Diário  Oficial  do  Município  de  Canoas  (DOMC),  no
Mural  Oficial  afixado  na  Rua  Frei  Orlando,  nº.  199,  térreo,  Centro  –  Canoas/  RS  de
acordo com a Lei Municipal nº. 5.582/2011 e Decreto Municipal nº. 439/2012 e no site
www.canoas.rs.gov.br x.x.x.x.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
Decreto nº 195/2018

LEILOEIROS:

01 – PAULO ALEXANDRE HEISLER.

02 – JAIME LUIZ NULMAN .

03 – NEILA ROSANE RIBEIRO DOS SANTOS .

04 – SERGIO AUGUSTO DOS SANTOS.

05 – NAIO DE FREITAS RAUPP.

ANO 2018 - Edição 1855 - Data 26/09/2018 - Página 18 / 39